2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.11.2019 № 677-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 11.11.2016 № 554-п                    «О муниципальной программе «Социальная поддержка граждан           и общественных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 09.11.2017 № 658-п, от 28.12.2017 № 802-п, от 29.06.2018 №352-п,  от 05.12.2018 №661-п, от 29.12.2018 № 714-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района                  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Гаврилово Посадского муниципального района  от 11.11.2016 №554-п                         «О муниципальной программе «Социальная поддержка граждан и общественных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 09.11.2017 № 658-п, от 28.12.2017 № 802-п, от 29.06.2018 №352-п, от 05.12.2018 № 661-п, от 29.12.2018 №714-п) изменения согласно приложению.

2.Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник

Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального

опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального   района

                       В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

                                                                           от 26.11.2019 № 677-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 11.11.2016 № 554-п «О муниципальной программе «Социальная поддержка граждан и общественных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции от 09.11.2017 № 658-п, от 28.12.2017 № 802-п, от 29.06.2018 №352-п,  от 05.12.2018 № 661-п, от 29.12.2018 № 714-п)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:
1) в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка граждан и общественных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района»»:

       - строку «Срок реализации Программы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации Программы
	2017-2022 г.г.

 строку «Объем ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	Объём ресурсного обеспечения Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований  – 11796,14276 тыс.руб., в т.ч.:

2017 г. –  1880,28263 тыс. руб.
2018 г. –  2031,16013 тыс. руб.
2019 г. –  2422,9 тыс. руб.
2020 г. –  1820,6 тыс. руб.
2021 г. – 1820,6 тыс. руб.

2022 г. – 1820,6 тыс. руб.
-  местный бюджет – 11796,14276 тыс. руб., в т.ч.:

2017 г. –  1880,28263 тыс. руб.
2018 г. –  2031,16013 тыс. руб.
2019 г. –  2422,9 тыс. руб.
2020 г. –  1820,6 тыс. руб.
2021 г. –  1820,6 тыс. руб.
2022 г. – 1820,6 тыс. руб.

2) в разделе 4. «Перечень Подпрограмм» таблицу  «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

	№
	Наименование подпрограммы Источник ресурсного обеспечения
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Программа «Социальная поддержка граждан Гаврилово-Посадского муниципального района», всего
	1880,28263
	2031,

16013
	2422,9
	1820,6
	1820,6
	1820,6

	 - бюджетные ассигнования, тыс.руб.
	1880,28263
	2031,

16013
	2422,9
	1820,6
	1820,6
	1820,6

	-местный бюджет, тыс.руб.

	1880,28263
	2031,

16013
	2422,9
	1820,6
	1820,6
	1820,6

	1.
	Специальные подпрограммы:

	1.1
	«Содействие обеспечение кадрами учреждений здравоохранения в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»
	315,38212
	305,

5275
	569,3
	0
	0
	0

	- бюджетные ассигнования всего, тыс.руб.:
	315,38212
	305,

5275
	569,3
	0
	0
	0

	- местный бюджет всего, тыс.руб.:
	315,38212
	305,

5275
	569,3
	0
	0
	0

	1.2.
	«Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан»
	1471,60051
	1617,83463
	1729,6
	1746,6
	1746,6
	1746,6

	- бюджетные ассигнования всего, тыс.руб.:
	1471,60051
	1617,83463
	1729,6
	1746,6
	1746,6
	1746,6

	- местный бюджет всего, тыс.руб.
	1471,60051
	1617,83463
	1729,6
	1746,6
	1746,6
	1746,6

	1.3.
	«Проведение ремонта жилых помещений инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджетные ассигнования всего, тыс.руб.:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

всего, тыс.руб.:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет всего, тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	«Привлечение молодых специалистов для работы в муниципальных учреждениях культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»
	9,0
	33,798
	50,0
	0
	0
	0

	- бюджетные ассигнования всего, тыс.руб.
	9,0
	33,798
	50,0
	0
	0
	0

	- местный бюджет, тыс. руб.
	9,0
	33,798
	50,0
	0
	0
	0

	1.5.
	«Развитие и поддержка Гаврилово – Посадской общественной ветеранской организации всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых Сил и правоохранительных органов»
	84,3
	74,0

	74,0
	74,0

	74,0
	74,0

	- бюджетные ассигнования всего, тыс.руб.
	84,3
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0

	- местный бюджет, тыс. руб.
	84,3
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0

3) В приложении 1 к муниципальной  программе  «Социальная поддержка граждан Гаврилово-Посадского муниципального района»:
- в разделе 1. «Паспорт Подпрограммы»:

          - строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2022 г.г.

    - строку «Объёмы ресурсного обеспечения Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения Подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований – 1190,20962 тыс. руб., в т.ч.:
2017 г. –  315,38212 тыс. руб.
2018 г. –  305,5275 тыс. руб.
2019 г. –  569,3 тыс. руб.
2020 г. –  0 тыс. руб.
2021 г. –  0 тыс. руб.

2022 г. – 0 тыс. руб.
- местный бюджет – 1190,20962 тыс.руб., в т.ч.:

2017 г. –  315,38212 тыс. руб.
2018 г. –  305,5275 тыс. руб.
2019 г. –  569,3 тыс. руб.
2020 г. –   0 тыс. руб.
2021 г. –  0 тыс. руб.
2022 г. – 0 тыс. руб.

- в разделе 4 «Мероприятия подпрограммы»  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы» изложить в  следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы
    (тыс. руб.)

	№п\п
	Наименование мероприятия/

Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма всего
	УККСВ,  УСС
	315,

38212
	305,

5275
	569,3
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	315,

38212
	305,

5275
	569,3
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	УККСВ,  УСС
	315,

38212
	305,

5275
	569,3
	0
	0
	0

	1.
	Возмещение расходов по оплате съёмного жилья,  муниципальные выплаты молодым специалистам, оплата обучения в ВУЗе.

	- бюджетные ассигнования
	УККСВ,  УСС
	315,

38212
	305,

5275
	569,3
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	УККСВ, УСС
	315,

38212
	305,

5275
	569,3
	0
	0
	0

    4) В приложении 5 к муниципальной  программе  «Социальная поддержка граждан Гаврилово-Посадского муниципального района»:

- в разделе 1. «Паспорт Подпрограммы»:

     - строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2022 г.г.

     - строку «Объёмы ресурсного обеспечения Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения Подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований – 92,798 тыс. руб., в т.ч.:
2017 г. – 9,0 тыс. руб.

2018 г. – 33,798 тыс. руб.

2019 г. –  50,0 тыс. руб.
2020 г. –   0 тыс. руб.

2021 г. –  0 тыс. руб.

2022 г. – 0 тыс. руб.
- местный бюджет – 92,798 тыс.руб., в т.ч.:

2017 г. –  9,0 тыс. руб.

2018 г. –  33,798 тыс. руб.

2019 г. –  50,0 тыс. руб.
2020 г. –   0 тыс. руб.

2021 г. –  0 тыс. руб.
2022 г. – 0 тыс. руб.

- в разделе 4 «Мероприятия подпрограммы»:  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы» изложить в  следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы
    (тыс. руб.)

	№п\п
	Наименование мероприятия/

Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма всего
	УККСВ, УСС
	9,0
	33,798
	50,0
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования

	9,0
	33,798
	50,0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	УККСВ, УСС
	9,0
	33,798
	50,0
	0
	0
	0

	1.
	Возмещение расходов по оплате съёмного жилья и муниципальные выплаты молодым специалистам

	- бюджетные ассигнования
	УККСВ, УСС
	9,0
	33,798
	50,0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	УККСВ, УСС
	9,0
	33,798
	50,0
	0
	0
	0

         5) В приложении к муниципальной  программе  «Социальная поддержка граждан Гаврилово-Посадского муниципального района»:

- в разделе 1. «Паспорт Подпрограммы»:

          - строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2022 г.г.

 строку «Объёмы ресурсного обеспечения Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения Подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований – 10058,83514 тыс. руб., в т.ч.:
2017 г. – 1471,60051 тыс. руб.

2018 г. – 1617,83463 тыс. руб.

2019 г. –  1729,6 тыс. руб.
2020 г. –  1746,6 тыс. руб.

2021 г. – 1746,6 тыс. руб.

2022 г. – 1746,6 тыс. руб.
- местный бюджет – 10058,83514 тыс.руб., в т.ч.:

2017 г. –  1471,60051 тыс. руб.

2018 г. –  1617,83463 тыс. руб.

2019 г. –  1729,6 тыс. руб.
2020 г. –  1746,6 тыс. руб.

2021 г. – 1746,6 тыс. руб.

2022 г. – 1746,6 тыс. руб.

- в разделе 4 «Мероприятия подпрограммы»:  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы» изложить в  следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы
    (тыс. руб.)

	№п\п
	Наименование мероприятия/

Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма всего
	УККСВ, УСС
	1471,

60051
	1617,

83463
	1729,6
	1746,6
	1746,6
	1746,6

	Бюджетные ассигнования

	1471,

60051
	1617,

83463
	1729,6
	1746,6
	1746,6
	1746,6

	- местный бюджет
	УККСВ, УСС
	1471,

60051
	1617,
83463
	1729,6
	1746,6
	1746,6
	1746,6

	1.
	Ежемесячная денежная выплата

	- бюджетные ассигнования
	УККСВ,  УСС
	1471,

60051
	1617,

83463
	1729,6
	1746,6
	1746,6
	1746,6

	- местный бюджет
	УККСВ, УСС
	1471,

60051
	1617,
83463
	1729,6
	1746,6
	1746,6
	1746,6

6) В приложении 6 к муниципальной  программе  «Социальная поддержка граждан Гаврилово-Посадского муниципального района»:

- в разделе 1. «Паспорт Подпрограммы»:

          - строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2022 г.г.

 строку «Объёмы ресурсного обеспечения Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения Подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований – 454,3 тыс. руб., в т.ч.:
2017 г. – 84,3 тыс. руб.

2018 г. – 74,0 тыс. руб.

2019 г. –  74,0 тыс. руб.
2020 г. – 74,0 тыс. руб.

2021 г. –  74,0 тыс. руб.

2022 г. – 74,0 тыс. руб.
- местный бюджет – 454,3 тыс.руб., в т.ч.:

2017 г. –  84,3 тыс. руб.

2018 г. –  74,0 тыс. руб.

2019 г. –  74,0 тыс. руб.
2020 г. – 74,0 тыс. руб.

2021 г. – 74,0 тыс. руб.

2022 г. – 74,0 тыс. руб.

- в разделе 4 «Мероприятия подпрограммы»:  таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в  следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
    (тыс. руб.)

	№п\п
	Наименование мероприятия/

Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма всего
	УККСВ, УСС
	84,3
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0

	Бюджетные ассигнования

	84,3
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0

	- местный бюджет
	УККСВ, УСС
	84,3
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0

	1.
	Гаврилово-Посадская общественная ветеранская организация всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

	- бюджетные ассигнования
	84,3
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0

	- местный бюджет
	84,3
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0
	74,0